a Paris le dernier jour de may lan de grâce mil cinq cens vingt cinq, et de notre

règne le onziesme.

Par le Conseil, Ruault.

(Original parchemin. Sceau de cire jaune.)

1 1 1 I .'original porte comme titre : Lettre de François I" a cause de quelques maisons

que l'on voulait abattre, prétendant qu'elles fatiguaient les murs de la ville.
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LXXXYII

Arrêt du Parlement de Paris contre Pierre Pienu en faveur des Cordeliers de Pontoise.

Paris, 12 septembre 1525.

Franciscus Dei gracia Francorum Rex, Uniuersis présentes inspecturis salutem.

Notum facimus quod constitutis in nostra curia parlamenti Petro Pieku mercatore
et burgense Paris, a preposito Parisien, aut eius locumtenente appellante ex vna
parte, et GutDONE de Langes ac Natale de Selles rnercatoribus Ponthisare

comorantibus et religiosis Fratribus minoribus ordinis sancti Francisci in dicta \rilla

Pontisare cum eis assistentibus intimatis ex altéra vel earund. parcium procurato-

ribus, Prefata curia nostra, audito super hoc procuratore nostro generali dicta appella-

cione et sentencia a qua extitit appellaturn absque emenda et sine expensis tam
cause appellacionis quod principalis admilatis Partes ad contractum in foram
donacionis per predictam appellantem tam suo nomine quod ut se De sua vxore
fortem facientem et gerentem ex vna parte Et Dionisium Marcel religiosum dicti

ordinis tanquam ipsius conuentus gardianus ex altéra, sub sigillo ad contractus

dicte ville Pontisare vicesima quinta die aprilis anno millesimo quingentesimo

vicesimotercio ante pascha factum et passatum int. tenendum et custodiendum ac

predicte eius vxori gratum habere faciendum, Ipsa quoque curia nostra eundem
appellantem ad jaudictit de Langes et de Selles ummam duodecim Libraru

turonen. soluendum pro eis iunando ad sex solidos parisien, redditus de quo per

dictas licteras in forma donacionis passatas fit mencio redimendum et amortisandum
si fieri potest Sinantem de duodecim Libris turonen. per eos alium redditum pro
ipsum redditum exonerando acquirendum Et vlterius predictum appellantem dicta

curia nostra ad supradictis intimatis possessionem vacuam prompte et deliberaliter

de orto et platea de quibus vertitur questio et per contractum supra dictum mencionat
tradendum ac ad francum et quictum ab omnia locagio et onere, excepto a censibus

et redditibus qui per dictum contractum predicto modo donacionis factum et

passatum existunt declarati garentisandum condannauit atque condannat. Quocira
ad prelibatorum Intimatorum supplicationem preposito Pontisare aut eius locun-

tenenti et primo dicti parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro qui super

hoc requiretur et cuilibet ipsorum, tenore presencium committimus et mandamus
quatenus hujusmodi dicte curie nostre condannacionem juxta suiformam ettenorem
in his que execucionem requirunt execucioni débite demandent compellendos ad
hoc cunctis viis et modis racionabilibus et debitis compellendo. Quibus preposito

ac ab eo deputandis hostiarioque vel servienti et cuilibet ipsorum ab omnibus
Justiciariis et subditis nostris in hac parte pareri volumusetjubemus.DatumPamî'ws
in parlamento nostro duodecima die septembris Anno domini Millesimo quingen-
tesimo vicesimo quinto et regni nostri vndecimo. Per Cameram De Brignolles.

(Original parchemin. Le sceau manque. — I er cartul., f°s 114-116. —
2e cart., fos 89-90.)
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LXXXVIII

Les frères mineurs de Pontoise sont autorisés à faire percer la muraille de la ville

four déverser Végoût de leurs eaux dans les fossés.

Pontoise, 23 septembre 1527.

A tous ceulx qui ces présentes... Jehan de Sailly escuyer seigneur de Sailly

licencié es loix, lieutenant pour le Roy nostre sire du bailliage de Sentis en la ville

t chastellenye de Pontoise, salut. Comme par commission à nous addressant par

messeigneurs les trésoriers de France le quatorziesme jour de septembre mil cinq

cens vingt sept signez Dapestigny, sellé de lun de leurs signetz, Nous soit et est

mandé, a la requeste des gardian et frères myneurs de lobseruance sainct Francoys

du couuent dudit Pontoise, que eussions a informer dilligemment secrètement et

bien en et sur le contenu en la requeste atachee a icelle ; ensemble des circunstances

et deppendances ; et ladicte informacion faicte eussions auecques les aduis de nous

les aduoeat et procureur, recepueur ordinaire et autres officiers pour le Roy audit

Pontoise a leur reuuoyé En ensuyuant laquelle aurions fait venir deuant nous les

aduoeat et procureur du Roy audit Pontoise, André Tassin etGuillaume Fournier

gouuerneurs de ladicte ville, Simon dû Nesmes lun des conseillers dicelle, et plusieurs

manans et liabitans dudit lieu pour conférer auecques eulx touchant ledit affaire;

et pour la diuersité des opinions diceulx, aurions ordonné que le jourdhuy dacte

de ces présentes, vue heure de releuee, Nous transporterons au couuent et hostel

desditz Cordeliers et sur les lieux ausquelz iceulx Cordeliers tendent faire aller leurs

esgoutz, ainsi que le contient ladicte requeste; pour iceulx par nous et gens ad ce